

Protokół nr XXII/16

**z XXII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23.08.2016 r. godz. 18¹⁵
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- poinformował o odbytym spotkaniu z dyrektorem ośrodka szkolno-wychowawczego w Skoroszowicach nt. organizacji dowozu dziecka niepełnosprawnego z Muszkowic do ośrodka. Wstępnie ustalono, że ośrodek nie ma możliwości dowozu. W kwestii dowozu do ośrodka będą prowadzone rozmowy z rodzicami dziecka, za co my jako gmina mamy obowiązek zwrotu kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna. W przypadku negatywnej decyzji ze strony rodziców będziemy my musieli zlecić i sfinansować dowóz dziecka, bo taki mamy obowiązek ustawowy.
- odbyło się spotkanie z projektantem i dostawcą przydomowych oczyszczalni ścieków w związku z naborem deklaracji jaki był prowadzony w okresie wakacyjnym.
- przystąpiono do remontu dróg transportu rolnego w Janówce, gdzie prace są już praktycznie zakończone, w miejscowości Stary Henryków, gdzie masa miała być kładziona dzisiaj albo w dniu jutrzejszym, w Piotrowicach Polskich przygotowano podbudowę czyli też w niedługim czasie prace się zakończą,
- zakończono prace związane z demontażem azbestu w 34 lokalizacjach na terenie Gminy i ilości 100 ton azbestu.
- odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków wpłynęło 53 szt deklaracji. Przygotowujemy się do przetargu na wyłonienie wykonawcy na projektowanie POŚ. Jak będzie wybrany projektant, to jak zapewni odbędzie się spotkanie z zainteresowanymi osobami, przetarg też pokaże jakie to będą koszty poszczególnych dokumentacji i podejmiemy decyzje ilu osobom dofinansujemy ten zakres. Do końca grudnia ma być zrobiona dokumentacja, w styczniu bądź w lutym jak tylko zostanie ogłoszony nabór na realizację POŚ to złożymy wniosek. Sama budowa POŚ uzależniona jest od otrzymania dofinansowania. Podkreślił, że jeśli zajdzie potrzeba zaciągnięcia kredytu na tą inwestycję to tylko w wysokości otrzymanej dotacji, czyli otrzymamy dotacje i zaciągnięty kredyt spłacimy. Zapewnił, że gmina na tą inwestycję nie poniesie żadnego wkładu, pozostała część poza dotacją pokryją mieszkańcy. Wierzy, że uda się zrealizować wszystkie zadeklarowane POŚ.

- przygotowania do opracowania dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej w Muszkowicach. Wstępnie koszt oszacowano na kwotę około 300 tys. zł. Złożymy wniosek o dofinansowanie budowy tej świetlicy, z myślą, że uda nam się aplikować o środki na ten cel w tej perspektywie unijnej.

- otrzymaliśmy dofinansowanie na drogę gminną w Wilamowicach 1 z 7 dróg o które wnioskowaliśmy. Pozostałe drogi zostały pozytywnie ocenione przez Urząd Marszałkowski ale nie otrzymały wystarczająco wysokiej punktacji aby się zakwalifikowały do dofinansowania i znajdują się na liście rezerwowej,

- w marcu przystąpiliśmy do projektu „PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”, w ramach którego odbędą się szkolenia finansowe, podatkowe dla pracowników urzędu gminy. Zostanie zbudowana **platforma e – Instytucja**, w ramach której mieszkańcy gminy będą mogli m.in. złożyć deklarację na podatek od nieruchomości, deklarację na podatek rolny czy też uzyskać informacje w sprawie tych podatków. Informacje dla podatników będą dostępne przez 24 godziny na dobę. Oprogramowanie **e – Instytucja** będzie systemem współpracującym z platformą e-PUAP. Gmina otrzyma również urządzenie brzegowe **UTM Firewall**, które zabezpieczy Urząd (dane m.in. podatników znajdujące się na serwerze gminnym) przed cyberatakami, włamaniami z zewnątrz **o wartości 7 500 (brutto) oraz stację roboczą o wartości 2 400 (brutto), która posłuży do obsługi platformy.**

15 kwietnia otrzymaliśmy informację o pozytywnej ocenie formalnej wniosku przez Ministerstwo. Następnie wniosek uzyskał co najmniej 60% punktów przeszedł fazę oceny merytorycznej. 24.06.2016r. projekt w fazie końcowej został podpisany, poinformowano Gminę o wyborze projektu do dofinansowania.

- otrzymaliśmy dofinansowanie do remontu świetlic wiejskich Piotrowice Polskie, Baldwinowice, planujemy, że w tym tygodniu wejdzie wykonawca i przystąpi do fizycznych prac.

Odnosił się do remontu drogi w Wilamowicach na którą zaciągamy kredyt, gdyż w budżecie nie mamy środków aby zabezpieczyć. Po otrzymaniu dotacji, będziemy się starać rozliczyć to w 2017 roku i kredyt spłacimy.

- na drogi, które nie zakwalifikowały się w I naborze do dotacji będziemy aplikować ponownie w listopadzie (Cienkowice, Tomice), jeżeli się nie uda to początkiem nowego roku ponowimy wniosek.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie .wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody. przy 9 głosach za 1 głosem wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 99/XXII/16 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta 11 głosami za, 1 głosem wstrzymującym przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.. przy 9 głosach za, 1 głose wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 100/XXII/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok została podjęta 11 głosami za, 1 głose wstrzymującym przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 101/XXII/16 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 9 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- poinformował o przekazanej przez Urząd Wojewódzki do załatwienia według właściwości skardze na brak podjętych działań i zachowanie Kierownika i pracowników OPS w stosunku do jednej z mieszkańek Gminy. Po rozpatrzeniu skargi o wyniku poinformujemy.

Ad. 10 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 11 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny Cieślik- zapytał czy wszyscy kierownicy i dyrektorzy jednostek są obowiązani przychodzić na sesję Rady Gminy

P. Wójt- potwierdził, że w statucie nie jest to jednoznacznie określone ale takie polecenie było rozesłane przez P. Sekretarza , więc uważa, że tak.

Radny Cieślik- zapytał co się dzieje z Panią Dyrektorem ZSS, pyta w związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego i informacji w kwestii dowozu dzieci do szkoły, bo mieszkańcy są zainteresowani. Krążą różne plotki i ploteczki ale jako radni chcielibyśmy rzetelną informację usłyszeć od P. Dyrektora ZSS.

P. Wójt- nie wie co się dzieje z P. Dyrektorem, nie potrafi też powiedzieć dlaczego P. Dyrektor dzisiaj nie ma. Odnośnie transportu do szkoły poinformował, że jeden z kursów autobusowych zostanie sprywatyzowany, konkurs został ogłoszony, zapytanie ofertowe zostało rozesłane, czekamy na rozstrzygnięcie. Oszczędnością z tego jest to, że nie musimy kupować nowego autobusu, a takiemu wyzwaniu musielibyśmy podołać, gdyż jeden z autobusów nie przeszedł przeglądu okresowego i nie mógłby poruszać się po drogach. Nie stać nas na zakup nowego autobusu dlatego podjęto taką decyzję co do dowozów. Do pozostałego zakresu pytań odniesiemy się na następnej sesji.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- poinformowała, że po licznych rozmowach udało się dojść do porozumienia z lekarzem medycyny rodzinnej, którego zatrudnimy od 5 września. Jak zostaną dopełnione formalności to poinformuje szczegółowo.

P. E. Jaroszek- sołtys wsi Kobyla Głowa- wnosi o zgłoszenie braku oświetlenia na skrzyżowaniu koło świetlicy w Kobylej Głowie o czym monitowała już na wcześniejszej sesji.

P. Wójt- prosi o zgłaszanie takich wniosków wcześniej tym bardziej, że Pani Ewa pracuje z nami więc może to zrobić w każdej chwili. Z tego co się orientuje w tej sprawie był monit pisemny w Zakładzie Energetycznym.

P. J. Białkowski- sołtys wsi Jakubów- zapytał o termin wycinki topoli na odcinku od Ciepłowod do Dobrzenic.

P. Wójt- w tej kwestii jesteśmy zależni od Starostwa Powiatowego. Decyzja co do wycinki została wydana, wszelka pomoc udzielona. Było na ostatniej sesji zapewnienie wicestarosty co do przeprowadzenia tych prac. O szczegółowe informacje musi zapytać w Starostwie Powiatowym o czym poinformuję.

Przew. Rady- w związku z małą ilością zgłoszeń, przypomina i zachęca o zgłaszanie się do udziału w konkursach dożynkowych, termin zgłoszeń do 24.08.2016 r.

P. Wójt- zapytał o wstrzymywanie się przy podejmowaniu uchwał, odnośnie dofinansowania remontu drogi radnego E. Kwika, czy może jest potrzeba dodatkowych wyjaśnień.

P. E. Kwik- wyjaśnił, że nie wie o jaką drogę chodzi.

P. Wójt- wyjaśnił, że to chodzi o drogę w Wilamowicach od pierwszego skrzyżowania do wylotu koło przystanku autobusowego. Wstępnie planowano tam remont, ale projektant, który to projektował wyjaśnił, że sam remont się nie opłaca, a więc po uzyskaniu dofinansowania robimy tą drogę w szerszym zakresie.

Przew. Rady- zaprosił wszystkich na dożynki gminne 3 września 2016 roku.

Ad. 12 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 18⁵⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski